助成総額 2,100万円             ＊助成事業事務費 200万円

助成種類 持続可能な地域づくり推進事業 デジタル化等推進事業

対象団体 任意団体を除くＮＰＯ法人等の非営利法人 社会福祉協議会

対象事業

ＳＤＧｓの推進につながる地域福祉活動等への支援

①厳しい環境に置かれた子ども、女性、障害

者等への支援

②福祉の視点からの地域づくりへの支援

(1)ＩＴ機器を活用した業務の効率化等

①財務・労務管理システム等の導入よる業務改善

②オンライン会議やモバイル端末等の導入による

効率化

(2)地域福祉活動の活性化を図るための車両整備等

助成金額 上限 50 万円（20 団体程度）
(1)上限 50 万円（10-15 団体程度）

(2)上限 400 万円

対象経費

賃金、諸謝金、旅費交通費、印刷製本費、通

信運搬費、消耗品・備品購入費、使用料・借

上料等の事業費（団体の経常経費は不可）

(1)修繕費、固定資産取得支出ほか関連費用

(2)車輛運搬具ほか関連費用

問い合わせ先

社会福祉法人高知県社会福祉協議会【担当：鳴川、半田】

Tel (088)850-9100  Fax (088)844-3852

ニュースリリース Vol.51

関係者各位

社会福祉法人高知県社会福祉協議会

202２年４月５日

１

１ 日時 令和４年４月１３日（水）10：00～

２ 場所 高知競馬場 5 階来賓室

３ 出席者

  高知県競馬組合 管理者 伊藤 義彦

  社会福祉法人高知県社会福祉協議会 会長 井奥 和男 ほか

４ 式次第

（１）開式

（２）出席者紹介

（３）寄贈者あいさつ（高知県競馬組合）、寄附金目録（２千３百万円）の贈呈

（４）高知県社会福祉協議会から感謝状の贈呈、謝辞

（５）閉式 ※閉式後、記念撮影を実施予定

※報道機関からの取材は閉式後にお願いします。

６ 寄附金の活用方法

 高知県社会福祉協議会ではいただいた寄附金を原資に、社会福祉協議会や NPO 法人等の非営利

団体が行う地域福祉活動を支援するための基金を創設します。

  「高知県競馬組合地域福祉振興基金助成事業」5 月より募集開始予定

地域福祉活動を支援することで、SDGsやデジタル化の取組を推進します！

 ～この度、高知県競馬組合から売り上げの一部を高知県社会福祉協議会に寄附していただくこととな

り、下記のとおり寄附金目録及び感謝状の贈呈式を開催する運びとなりましたのでお知らせします。～